
 
 

UCHWAŁA NR XIV/88/2025 
RADY MIEJSKIEJ NOWE BRZESKO 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w przedszkolu publicznym i w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Nowe Brzesko w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania 

i opieki 

Na podstawie art. 52 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 439 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024  r. poz. 1465 ze zm.) oraz  Obwieszczenia 
Ministra Edukacji  z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po 
waloryzacji (Monitor Polski z 2024 r. poz. 174), Rada Miejska Nowe Brzesko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkole publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych 
przezGminę Nowe Brzesko: 

1) realizują programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę programową wychowania 
przedszkolnego, określoną w odrębnych przepisach, 

2) w ramach podstawy programowej i w jej zakresie zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze 5 godzin dziennie, 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku zgodnie z ramowym 
rozkładem dnia ustalonym przez dyrektora placówki. 

2. Zajęcia dydaktyczne oraz opiekuńczo – wychowawcze realizowane w publicznym przedszkolu 
i woddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowe Brzesko w czasie 
przekraczającym 5 godzin dziennie obejmują: 

1) nauczanie, wychowanie i opiekę, 

2) gry i zabawy dostosowane do potrzeb i możliwości dziecka: 

- dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 

- badawczo - rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

- ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 

- wspomagające rozwój mowy, rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 

- muzyczne, plastyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające uzdolnienia dzieci, 

3) zajęcia dodatkowe np. rytmikę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 4173



§ 2. 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
tymwychowaniem do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych 
przez gminę publicznym przedszkolu i w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w wysokości 
1,44 złoty za każdą godzinę przekraczającą wymiar zajęć określonych w § 1 ust. 1 pkt 2. 

2. Opłata o której mowa w ust.1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie z dnia 
27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 3. Na wniosek rodzica/prawnego opiekuna zwalnia się z opłaty, o której mowa §2 ust.1, o 30% 
w przypadku, gdy z usług przedszkola korzystają dzieci z rodzin wielodzietnych posiadających Kartę Dużej 
Rodziny 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Brzesko. 

§ 5. Traci moc: Uchwała nr XLVII/326/23 Rady Miejskiej Nowe Brzesko z dnia 31 marca 2023r. 
w sprawie: określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
5 w przedszkolu publicznym i w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Nowe Brzesko w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Nowe Brzesko 

 
 

mgr inż. Jan Polak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4173


	UCHWAŁA NR XIV/88/2025 RADY MIEJSKIEJ NOWE BRZESKO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-07-03T13:47:46+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




